

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3:ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garnond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwa lub więcej razy wiece umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

C. k. krajowa dyrekcyja skarbu mianowała kwieszkowanego oficjala rachunkowego Bronisława Klimaszewskiego i kwieszkowanego pisarza zarządów dóbr skarbowych Jana Mertę oficjalami rachunkowymi III. klasy.

C. k. krajowa Dyrekcyja skarbu.

Lwów, dnia 24. listopada 1871.

C. k. krajowa dyrekcyja skarbu we Lwowie nadała posadę poborcy przy ubocznym urzędzie cłowym w Szczucinie Szczepanowi Zazula, asystentowi cłowemu we Lwowie.

Od c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu.

We Lwowie 24. listopada 1871.

Do końca listopada b. r. ustał księgosusz w Husiatynie i w zakładzie kontumacyjnym husiatyńskim, wybuchł zaś w Złoczowie i Ujeździe w powiecie rohatyńskim, w Łuce w powiecie kałuskim, w Orzechowcu i w Oknie w powiecie skałackim, w Skale w powiecie borszczowskim i w Kobierzynie w powiecie wielickim.

Obecnie panuje zaraza w 4 miejscowościach powiatu rohatyńskiego, w 2 powiatu skałackiego i borszczowskiego i w 1 miejscowości powiatu bobreckiego, kałuskiego, krakowskiego i wielickiego, gdzie z ilości 4053 sztuk bydła rogatego w 41 zagrodach 47 sztuk padło a 104 zabito. Oprócz tego oddano na rzeź 213 sztuk podejrzanych o zarazę.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 4. grudnia 1871.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów

posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 16. sierpnia do końca października 1871.

(Ciąg dalszy.)

Wydział przyjął do wiadomości udzielony mu w odpisie okólnik Namiestnictwa do wszystkich starostw w sprawie układania list wyborczych, w którym na mocy reskryptu p. Ministra spraw wewnętrznych zarządzone, iż gdzie w ordynacjach wyborczych gminnych i sejmowych, tudzież w późniejszych odnośnych ustawach użytym jest wyraz „podatki bezpośrednie“ rozumieć należy pod tem, nie tylko zwykły podatek, ale także dodatek 1/3 części i dodatek nadzwyczajny, to jest ogólną kwotę, jaka tytułem podatku do kasy rządowej uiszczoną być ma, jeżeli wyrażny przepis ustawy doliczenia tych dodatków nie wyklucza i że dla tego tam, gdzie od pewnej wysokości podatku zależy prawo wybierania posła na sejm krajowy, w grupie gmin wiejskich i miejskich, policzoną być ma ta ogólna kwota podatkowa.

Na pierwszą wieść o pożarze w Dobromilu przesłano pogorzalcem prócz chleba ze Lwowa za 100 złr. a z Przemyśla za 50 złr. jeszcze tytułem bezzwrotnego zasiłku 2000 złr. na ręce W. Antoniego Tyszkowskiego prezesa Wydziału powiatowego do rozdzielania między poszkodowanych w porozumieniu z tamtejszym burmistrzem, dalej

W skutek uchwały sejmowej przeznaczającej 6000 złr. z funduszu krajowego dla pogorzalców w Dobromilu, wysłał Wydział swego koncepcję p. Józefa Marka do Dobromila i przeznaczył 2000 fr. na obdzielenie pogorzalców, którzy zostali pozbawieni niezbędnych potrzeb do życia i odzieży, niemniej rzemieślników, którzy przez pożar postradali warsztaty i narzędzia rzemieślnicze; na skutek sprawozdania p. Marka i wykazania potrzeby wysłał Wydział dalsze 1000 złr. na ręce komitetu z wyraźnym zastrzeżeniem użycia takowych wyłącznie na powyższe cele, zatrzymując w swem przechowaniu resztę subwencji 3000 złr. na dalszą pomoc w miarę uznanej potrzeby.

Przy wzmagającej się potrzebie Wydział najął oficynę w realności pod l. 161/4 na umieszczenie dwóch biur swoich.

Wydział zaasynował Michałowi Rudnickiemu wysłużonemu nadzorcy drogowemu w Krakowie przyznana przez Wys. Sejm dożywną zapomogę o rocznych 150 złr. do wypłaty w tamtejszej kasie podatkowej.

Wydział przyjął do wiadomości uchwałę sejmową, odraczającą do stosowniejszej chwili, wykonanie da-

wniejszej swej uchwały, względem zakupu miejsca pod budowy gmachu na umieszczenie biur sejmowych i Wydziału krajowego a przeznaczona na wstępne roboty przez Wys. Sejm pierwotną kwotę 10.000 złr. powiększona przez lokację o 245 złr. 50 c.

w łącznej sumie 10.245 złr. 50 c.
po odtrąceniu rzeczywistych wydatków
w kwocie 109 złr. 50 c.

wynosząca obecnie 10.136 złr.

obróconą zostanie na potrzeby drogowe.

Zatwierdzono ofertę p. Józefa Hawranka na dostawę drzewa na opał kancelaryj Wydziału krajowego po cenie 14 złr. 80 c. za sąg drzewa bukowego niż. austr. miary.

Wydział krajowy zwrócił Wydziałowi powiatowemu w Gródku i Samborze akta wspólnych funduszków szpichlirzowych z uwagą, iż jakkolwiek stosunek między tym funduszem a dłużnikiem jest stosunkiem czysto prywatnej natury, reprezentacyja powiatowa powołana jest do czuwania w myśl §. 98 U. g., aby majątek tego zakładu nie był uszczuplony, co dało by się osiągnąć w ten sposób, iżby delegaci Wydziału powiatowego spisując protokolarnie zeznania dłużników uzyskali na rzecz funduszu dokument publiczny, który by mógł posłużyć do ściągnięcia należytości w drodze sądowej.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Wiedeń. Według doniesienia „Gazety wiedeńskiej“ z dnia 4. b. m. miał Najjaśn. Pan nazajutrz po południu udać się do Salzburga, gdzie Jej Mość Cesarzowa oczekiwana była w ciągu dnia dzisiejszego. Dziennik ten dodaje, że najdostojniejszy następca tronu Arcyksiążę Rudolf i Arcyksiężniczka Gizela zostaną, jak się zdaje, jeszcze jakiś czas w Salzburgu.

Na cześć Jego Excel. ministra spraw zagranicznych hrabiego Andrassy dawał dnia 2. b. m. ces. rosyjski ambasador p. Nowikow obiad dyplomatyczny, na którym obecnym był także reprezentant państwa niemieckiego jen. Schweinitz, włoski ambasador hr. Robilant, bawarski poseł hr. Bray i kilku innych członków ciała dyplomatycznego.

Hrabia Józef Rzyszczeński mianowany pierwszym ochmistrem dworu Arcyksiężny Zofii złożył dnia 4go b. m. przysięgę w ręce Najjaśn. Pana.

Jego Exc. hr. Hohenwart przybył dnia 3. b. m. do Gmunden

— „Gazeta wiedeńska“ donosi, że Jego Exc. prezydent rady ministrów ks. Adolf Auersperg przyjechał d. 2. grudnia w nocy z Wiednia do Salzburga. Miasto Salzburg przygotowało na powitanie swego obywatela honorowego wielką owację, której jednak na wyraźne żądanie Jego Exc. ks. Auersperga zaniechano. Ich Exc. minister spraw zagranicznych hr. Juliusz Andrassy i prezydent węgierskiej rady ministrów hr. Melchior Lonyay odjechali d. 1. grudnia z Pesztu do Wiednia. — Jego Exc. hr. Beust przybył d. 30. listopada rannym pociągiem do Paryża i był jeszcze przed południem tego dnia w Wersalu z wizytą u prezydenta republiki francuskiej, Thiersa.

— Dzienniki wiedeńskie podają następujący okólnik wysłany przez namiestnika Czech fml. barona Kollera do c. k. starostw w Czechach:

„Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z 26. listopada b. r. mianować mię namiestnikiem królestwa czeskiego

„Obejmując z dniem dzisiejszym ten urząd upraszam Pana c. k. Starostę, ażeby wspierał mię wiernem i gorliwym wypełnianiem obowiązków. Trudności obecnego położenia wymagają od władz politycznych wyśzej gorliwości i największego poświęcenia się obowiązkom.

Liczę z ufnością na to, że Pan Starosta zawsze pamiętać będzie o tej konieczności i starać się będzie o to, ażeby organa zostające pod jego kierownictwem przejęły się największą gorliwością w pełnieniu obowiązków. Kładąc szczególny nacisk na bezstronne w każdym kierunku sprawowanie urzędu muszę z drugiej strony podnieść stanowczo nieodzowną konieczność zjednania istniejącym ustawom i przepisom zawsze i wszędzie szacunku, tudzież ścisłego ich wykonania.

„Panowie naczelnicy urzędów znajdują mię zawsze gotowym do możliwego ułatwienia poruczonego im zadania.

„Oczekuję najspieszniejszego doniesienia o wszystkich ważniejszych wypadkach, a przytem muszę Pana Starostę usilnie prosić o to, ażeby uwiadomił mię zawsze o wszelkich ważniejszych kwestyach i życzeniach dotyczących się materyalnych i moralnych interesów ludności w sprawozdaniach do mojej osoby adresowanych i przezemnie własnoręcznie otwieranych.“

Praga 30. listopada 1871.

Baron Koller.

Londyn. Dzienniki angielskie z d. 2. grudnia zajmują się przeważnie straceniem trzech członków komuny w Wersalu. W ostatnich czasach pisały wszystkie dzienniki angielskie za ulaskawieniem więźniów, ztąd też pochodzi, iż wiadomość o dokonaniem stracenia trzech przewodzców powstania paryskiego spowodowała dzienniki do napisania nieprzechylnego sądu w tej mierze.

Na przedmieściu londyńskim Chelsea odbyło się d. 29. listopada zgromadzenie wyborców tego okręgu. Deputowanym parlamentu w tym okręgu jest br. Dilke, członek stronnictwa republikańskiego. Zgromadzenie wyborców zwołał polityczni przeciwnicy deputowanego Dilke, którzy chcąc zapewnić sobie przyjęcie wniosków, rozdawali karty wstępu tylko swoim zwolennikom. Z tego powodu przyszło do znacznych zaburzeń. Na godzinę przed otwarciem posiedzenia zebrało się przed salą mnóstwo ludzi, domagających się kart wstępu, a gdy im kart nie dano dostali się przemocą do sali. Posłano po policję; a gdy ta nadeszła było już za późno; gdyż nieproszeni goście uchwalili wniosek, iż każdemu jest wolny wstęp do sali. W krótko też zapełnioną była sala ludźmi, którym pierwotnie nie chciano wydać kart wstępu.

Niepokój w sali zgromadzenia ciągle się wzmagal; stronnictwo które zgromadzenie zwołało, chciało ze swego grona wybrać przewodniczącego w osobie Alfreda Stade; lecz zwolennicy deputowanego Dilke przeprowadzili wybór na krzesło przewodniczącego znanego w Londynie agitatora Niassa. Przewodniczący otworzył posiedzenie i zawiązał zgromadzonych do obrad nad wnioskami stojącymi na porządku dziennym. Po tych słowach Niassa powstała w izbie ogromna wrzawa. Jedni protestowali przeciw wyborowi przewodniczącego, drudzy wnosili okrzyki radości na cześć królowej i przyszyłoby było niezawodnie do nader gwałtownych scen gdyby sprawozdawcy dzienników londyńskich nie byli temu przeszkodzili. Wniesiono w końcu rezolucję, zmierzającą do tego, aby Dilke złożył mandat do parlamentu. W skutek tego powstał znów w sali obrad ogromny krzyk i hałas; trwało to przez dłuższy czas; wśród ogólnej wrzawy nie mógł nikt ani za ani przeciw rezolucji przemawiać. W końcu zgodzono się na odroczenie zgromadzenia na 14. stycznia 1872 nie uchwalwszy ani jednego wniosku odnoszącego się do powyższej rezolucji.

Paryż. O pobyciu hr. Beusta w Paryżu i jego wizycie u Thiersa donosi „Fr. Corr“ co następuje: „Rozmowa obu mężów stanu zastosowaną była do dzisiejszych stosunków. Rozmowa ta była bardzo grzeczną ale trochę chłodną, gdyż stosunki gabinetu wiedeńskiego z Wersalem obecnie trzymają się ściśle miary międzynarodowej kurtoazji. Hr. Beust nie rozmijając się z prawdą mógł zapewnić prezydenta republiki francuskiej, że rząd cesarski patrzy na jego reorganizatorską działalność z najszczerzą sympatją i najlepszymi życzeniami. Pan Thiers demonstracyjnie nie wypowiedział swego zdania o wewnętrznych sprawach Austrii. Przedmiotem dalszej rozmowy były osoby należące do wiedeńskiego i paryskiego poselstwa i prywatne wspomnienia obu mężów stanu, którzy w swej wieloletniej politycznej karierze często się z sobą spotkali“

— Minister skarbu Pouyer-Quertier dał przy sposobności zaślubin swej córki bankiet dla robotników i miał do nich mowę, z której następujący ustęp telegrafowano do dziennika paryzkiego „Bien public“: „Moi drodzy przyjaciele! Nie spodziewałem się, iż będę was mógł po tylu nieszczęściach naszej ojczyzny tak prędko zaprosić na tę ucztę familijną. Uważałem was zawsze za należących do mojej rodziny i jako takich będę was zawsze uważać. My wszyscy, moi przyjaciele, nie możemy posiadać majątków, lecz każdy z nas może przyść do odpowiedniego dobrobytu, zależącego jedynie od pracy i oszczędności. Praca jest wielkim prawem cywilizowanych społeczeństw i nikt od niej wymawiać się nie może.

A zresztą dla czegożbyśmy nie mieli pracować jeżeli praca zapewnia nam dobrobyt i honor? Od dwudziestu lat nie było nawet dnia, w którym bym nie pracował; w skutek tej to pracy i w skutek waszego dla mnie poświęcenia byłem w stanie większą część mego czasu i mego poświęcenia złożyć na ołtarzu naszej ojczyzny. Teraz musimy więcej jak kiedykolwiek pracować, gdyż od pracy zawisło zbawienie Francji, tej Francji, która w krótko już zajmie stanowisko, jakie jej się w gronie narodów należy. Czy wiecie moi drodzy przyjaciele, że godzina pracy w całym kraju równa się wartości jednego miliarda? W pięciu latach przyniesie nam ta godzina pracy wolność ojczyzny, której poświęciłem wszystkie me siły i władze umysłowe. Już ta jedna myśl powinna nas natchnąć silnem postanowieniem wziąć się energicznie do spełnienia tego dzieła patriotycznego.

— Polityka paryska zarządziła dnia 28. listopada wielkie środki ostrożności obawiając się rozruchów mogących wybuchnąć w skutek stracenia Rossela. Porządku publicznego nie zakłócono jednak nigdzie, choć wszędzie można było dostrzedz wielkiego wzburzenia umysłów w skutek stracenia trzech członków komuny paryskiej. Dzienniki paryskie ostro ganią postępowanie rządu za to, że wyroki sądów wojennych, skazujące trzech członków komuny na śmierć, zostały wykonane; nawet umiarkowane, jak „Journal de Paris” nie są z wyroków sądu wojennego zadowolone; domagają się one ogólnej amnestyi, z pod której byli by tylko wyjęci mordercy zakładników paryskich i naczelnicy komuny „Journal de Paris” żąda, aby amnestya natychmiast wydaną została, gdyż za trzy miesiące — zdaniem tego dziennika — będzie ją rząd musiał wydać. „Gdyby wszyscy przewodzcy powstania — pisze dalej „Journal de Paris” — zaraz po stłumieniu rozruchów doraźnie na śmierć skazani byli i wyroki natychmiast wykonane były, nie było by się wywołało uczucia nienawiści, bardzo niebezpiecznego w kraju nawidzonym przez tyle rewolucyi. Współczucie okazywane dla Rossela jest wprawdzie mocno wygórowanem, nie da się jednakże zaprzeczyć, iż wczorajsze egzekucye w Wersalu długo zostaną w pamięci publiczności. Sam Thiers powstawał mocno przeciw karze śmierci; w poniedziałek wieczór opuścił Wersal i nocował w pałacu d'Elysée chcąc tym sposobem zaprotestować przeciw straceniu trzech członków komuny. Członkowie komisji nieustającej wzięli za złe Thiersowi to jego postępowanie i zarzucali mu iż tylko dla tego ujmował się za skazanymi, aby sobie przez to pozyskać względy opinii publicznej.

— O zachowaniu się Rossela w więzieniu przytaczają dzienniki niektóre zajmujące szczegóły, które rzucają światło na charakter tego szczególnego człowieka. Przez cały czas pobytu swego w więzieniu nie stracił ani na chwilę energii, dziwnie połączoną z spokojną rezygnacją. Z nieudaną pogodą umysłu oddawał się ciągle pracom naukowym. Zapytywany często o pobudki, które go skłoniły do popełnienia błędów (gdyż Rossel uznawał, że zbłądził), powtarzał zawsze, że klęski ojczyzny, nieudolność dowódców i chęć ocalenia honoru broni francuskiej rzuciły go w wir wypadków, nad którymi boleje i że w ówczas, gdy poznał swą naiwność, nie mógł już złemu zapobiedz, gdyż utracił wszelką władzę. — Na sześć dni przed śmiercią napisał Rossel list do Thiersa, którego treść jest mniej więcej następująca: „Wiem, że przemysłiwają nad środkami ocalenia mi życia i nie mogę pozostać obojętnym na te projekta, za które dziękuję i komisji i prezydentowi Rzeczypospolitej. Lecz obstawiam z niewzruszoną energią przy tem, aby życie nie było okupione kosztem honoru. Jeżeli więc nie możecie mi dać dwóch rzeczy t. j. życia i zachowania stopnia wojskowego, to zabierzcie mi życie, nie chcę go; wyznaję Panu, że nigdy bym nie przebaczył temu, kto by na mnie wykonał karę degradacyi, której nie chcę się poddać!” Być może, że właśnie list powyższy powstrzymał komisję ułaskawień od złagodzenia wyroku. — Jeszcze jeden szczegół. Znajac rezolutny charakter Rossela, obawiano się, aby sobie sam nie odebrał życia, skoro się dowie, iż prośba o ułaskawienie została odrzuconą. Pastor starał go się w tej mierze wybać. Na wzmiankę o samobójstwie odpowiedział Rossel, pokazując pastorowi kawałek szkła, który znalazł przypadkiem: „Gdybym chciał być popełnić samobójstwo, czyżby to nie było wystarczyło?” „Nie, Nie,” dodał z uśmiechem, „bądź pan spokojny, umrę w biały dzień.”

— Jak donoszą z Wersalu, zaszła w obozie pod Satory mała demonstracja bonapartystowska. Kiedy Thiers zwiadał obóz, pułk 52 wydał okrzyk: „Vive Bachinquet!” (przezwiśko Napoleona). Podobne wypadki nie zrażają jednakże Thiersa i nie wstrzymują go od szukania ciągłej styczności z wojskiem, gdyż w kilka dni później przypatrywał się znów manewrom pierwszego korpusu (Donay) na plateau de Garches. Że w ogóle rządowi wersalskiemu zależy wielce na tem, aby usposobienie wojska w dobrem przedstawiało się świe-

tle, dowodzi między innymi następujący artykuł pół-urzędowego „Bien Public”: „Najulubieńszem twierdzeniem pewnych agitatorów jest to, że armia gotowa jest skłonić ucho a może i podać rękę do działań politycznych. My tylko możemy powtórzyć, cośmy już wypowiedzieli: zachowanie się wszystkich na czele armii naszej stojących generałów jest jak najlepsze i najjaśniejsze. Wszyscy sprzyjają prawnemu porządkowi, który zgromadzenie narodowe i wybrany z jego łona prezydent Rzeczypospolitej reprezentują. Tymże samym duchem ożywiona cała armia. Prawda ta objawiła się znów świetnie wśród narad, jakie się odbywały niedawno temu pomiędzy generałami a naczelnikiem władzy wykonawczej.”

Jeden z korespondentów paryskich „Köln. Ztg.” pisze, że na pontonach w Brest znajduje się czterech żołnierzy pruskich z Poznańskiego (a więc może Polaków), którzy w czasie pierwszego oblężenia Paryża przeszli do szeregów francuskich, a później służyli komunie. Zdaje się, dodaje rzeczony korespondent, że dezercya z wojska pruskiego uwolni ich od kary za udział w rokoszu, jakkolwiek w szeregach komuny dość wysokie zajmowali stopnie.

W tych dniach odbyła się instalacja ks. Gulberta na arcybiskupstwo paryskie; dla żałoby wszakże kościelnej po arcybiskupie Darboya z mniejszą uroczystością, niż zwykła towarzyszyć tego rodzaju ceremoniom.

Bukareszt. Od niejakiego już czasu odbywa się w Bukareszcie kongres dziennikarzy, który na dwie podzielił się stronnictwa. Większe i umiarkowane z nich ogłosiło program obejmujący następujące punkta:

Walka przeciw germanizmowi i judaizmowi, stającym się coraz groźniejszymi dla Rumunii, połączenie się natomiast z łańciskimi szczepami braterskimi na zachodzie Europy; walka przeciw obcym koncesyonaryuszom i przedsiębiorcom, wolna nauka a przeto walka przeciw wszystkim jezuicko-katolickim zakładom naukowym w kraju. Zupełna autonomia gmin, a wi c walka przeciw zamierzonemu przez rząd podziałowi terytoralnemu kraju, zaprowadzenie zakładów kredytowych, zupełne przeprowadzenie prawa agraryjnego. Powszechne uzbrojenie ludu, a więc zaprowadzenie już w szkołach muzyki i ćwiczeń wojskowych. Polepszenie sądownictwa przez zaprowadzenie belgijskiego mieszanego systemu mianowania i wyboru sędziów na pewny przeciąg czasu. Walka przeciw każdemu niekoniecznemu nieodzownie podatkowi i rewizya praw podatkowych. Obrona narodowego rumuńskiego kościoła przeciw każdemu nakazowi poddania go pod zwierzchnictwo patriarchy carogrodzkiego. Zachowanie dobrych do Wys. Porty stosunków a obwieszczenie każdego wtrącenia się Prus do spraw rumuńskich; walka przeciw każdej konwencyi dotyczącej jurysdykcyi konsularnej, bo nie konwencyi żądać powinna prasa, lecz prostego wypowiedzenia wszystkich obcych w kraju istniejących jurysdykcyi.

Kronika.

(Nieszczęsne wypadki.) W Berdykowcach w powiecie Zaleszczyckim powiesił się w nocy 1. bm. urlopnik Fedor Piwowasyk. Przyczyną samobójstwa były cierpienia fizyczne. — W Radymnie zmarł 27go listopada nagle tknięty apopleksyą mieszczanin Wincenty Gwiazdowski. — W szynku w Mościskach zmarł 28. listopada nagle tknięty apopleksyą właściciel Hodyń Seńko Iwancwski. — W Kutach w powiecie Kosowskim zmarła 22. listopada nagle tknięta apopleksyą właścicielka Helena Jakimówic.

(Pożary.) Dnia 18. listopada zgorzał w Nastasowie w pow. Tarnopolskim dom włościański. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezp.) wynosi 50 zł. Dnia 13. listopada zgorzała w Witowicach górnych w pow. Nowosądeckim karczma. Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezp.) wynosi 1250 zł. Dnia 23. listopada zgorzała w Zawadzie w pow. Nowosądeckim stodoła ze zbożem. Ogień miał być podłożony. Szkoda (zabezp.) wynosi 658 zł. Dnia 17. listopada zgorzała w Mszanie w pow. Gorlickim chata włościańska. W płomieniach zginęło 7-miesięczne dziecię. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezp.) wynosi 50 zł.

(Wylewy w Banacie.) Do „Arader Zeitung” donoszą z Beckskerck: W skutek ciągłego deszczu pola zalane zostały wodą, która niszczyć może zasiewy ozime. Drogi do Billet i Temesvaru znajdują się w oplakanyim stanie a jeżeli mróz rychło nastąpi, to przestrzeń tę uważać można za straconą dla komunikacyi Z Bacs-Földvai dochodzą podobne wiadomości. Drogi i pola przeznaczone na zasiewy ozime zalane są wodą a Cisa grozi wylewem.

(Majątek i dochody rosyjskich klasztorów.) Rosyjska „St. Pet. Ztg.” podaje następujące data o majątku i dochodach najważniejszych klasztorów rosyjskich. Priorowie pierwszorzędnych klasztorów pobierają rocznie 40—60.000 rubli a priorowie klasztorów drugorzędnych 1—10.000 rubli. Dochody klasztoru Sergijewskiego pod Moskwą wynoszą rocznie około 500.000 rubli. Dochody klasztoru kijowskiego są jeszcze większe, gdyż sprzedaż świec woskowych jest tam daleko znaczniejszą. Klasztor Aleksandra Newskiego w Petersburgu pobiera te same dochody, które wpływają dwóm poprzednim klasztorom, a nadto jeszcze należy mu się pewna opłata od zboża wprowadzanego do Petersburga. Jak wielki dochód niesie ta opłata, poznać można z faktu, że miasto ofiarowało klaszto-

rowi za to prawo milion rubli ale klasztor nie zgodził się na to. Dochody roczne Iwerskiej kaplicy w Moskwie wynoszą 100.000 rubli. W nowogrodzkiej archidiecezyi dochody wszystkich klasztorów wynoszą rocznie około 140.000 rubli. Kapitały klasztorów archidiecezyi rjezańskiej ulokowane w zakładach kredytowych państwa wynoszą 300.000 rubli.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu listopadzie 1871:

Następujących artykułów:	Miejsce targu:						
	Husiatyn		Kopyczynce		Próbuzna	Chorostków	Przećcinie
	zr.	c.	zr.	c.			
	walutą austriacką						
Mec pszenicy	3 90	4 50	3 50	4 30	4 5		
„ żyta	2 80	3 30	2 50	3 —	2 87		
„ jęczmienia	2 40	2 50	2 —	2 30	2 30		
„ owsa	1 60	1 50	1 60	2 80	2 67		
„ grochu	1 90	3 50	2 50	2 80	2 67		
„ hreczki	2 90	2 50	2 20	2 70	2 57		
„ kukurudzy	2 40	—	2 50	—	2 45		
„ ziemniaków	— 80	1 20	— 80	1 —	— 95		
Cetnar siana	1 10	1 50	—	1 30	1 30		
Sąg drzewa twardego	13 50	12 —	14 20	7 —	11 67		
„ „ miękkiego	—	8 —	9 20	5 —	7 40		
Funt mięsa wołowego	14 —	16 —	14 —	15 —	14 —		
Miara wina	— 80	—	— 60	— 74	— 71		
„ piwa	— 18	— 15	— 16	—	— 16		
Wyrobnik z wiktem	—	—	—	—	—		
„ bez wikt	25 —	60 —	40 —	40 —	41 —		

(Kasa oszczędności w Przemyślu.) Stan wkładek na dniu 31. października 1871 wynosił 299.291 zł. 83 ct.; od 1. do 30. listopada wpłynęło od 89 stron 33.579 zł. 25 1/2 ct.; zwrócono zaś 28 stronom 5.198 zł. 67 c. przybyło zatem 28.380 zł. 58 1/2. Stan wkładek na dniu 30. listopada 1871 wynosi 327.672 zł. 41 1/2 ct.

Stan austr. banku narodowego.

Z dniem 30. listop. 1871.

Stan czynny.		złr.
Wybite złoto i sztaby		146,747.083
Weksle na miasta zagraniczne		5,451.402
Eskontowane weksle i efekta	złr.	
w Wiedniu	82,034.546	
Eskontowane w filiach	53,256.621	135,291.165
Pożyczki za poręką w Wiedniu	16,750.700	
W zakładach filialnych	18,607.000	35,357.700
Obligacye państwa, należące do banku		3,572.033
Przywilej banku		80,000.000
Pożyczkach ypotekarna		63,208.079
Gieldowe zakupione listy zastawne banku narodowego		7,844.158
Efekta funduszu rezerwowego po kursie z 30. czerwca 1871		15,689.459
Efekta funduszu pensyi		1,934.544
Kolej Karola Ludwika		1,384.845
Gmachy w Wiedniu i Peszcie i inwentarze		2,914.212
Razem		499,394.685

Stan bierny.

Stan bierny.		złr.
Fundusz banku		90,000.000
Fundusz rezerwow		15,689.500
Obieg banknotów		322,330.630
Niepodniesione zwroty kapitałów		183.195
Przeznaczone do ściągnięcia asygnacye banku		1,091.359
Należytości z żirów		25.819
Niepodniesione dywidendy		91.986
Listy zastawne w obiegu		60,077.505
Niepodniesione procenta listów zastawnych		55.930
Fundusz pensyi		1,934.616
Saldi bieżących rachunków		7,914.141
Razem		499,394.685

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 6. grudnia. „Presse” donosi, że gabinet petersburski pospieszył przez swojego reprezentanta odpowiedzieć na okólną depeszę hr. Andrassego wyrażeniem szczególnej sympatycznem.

Bukareszt, 5go grudnia. Rząd przedłożył Izbie projekt do ustawy dla zapobieżenia wykroczeniom prasy.

Belgrad 5 grudnia. Słychać z pewnością, że całe ministeryum ustępuje. Polityka zagraniczna ma otrzymać zupełnie odmienny kierunek.

Wersal, 6. grudnia. Ciało prawodawcze wybrało na wczorajszym posiedzeniu do samo prezydium. Admirał Jaureguibery złożył mandat.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu”.

Peszt, 4. grudnia. Minister oświecenia wnosi

(2896 2—3) **E d y k t.**

Nr. 18565. C. k. sąd obwodowy Tarnowski wiadomo czyni, że celem zniesienia wspólnej własności pod l. 130/154 w Tarnowie na Zawału położonej, wspólną własność Feliksa Rozieckiego, Marii Mikulskiej i Tomasza Milerowicza stanowiącej — w drodze egzekucji prawomocnego wyroku z dnia 24 listopada 1870 l. 14581 odbędzie się w gmachu sądowym licytacja tejże realności w trzech terminach mianowicie w dniach 8 stycznia 5 lutego i 4 Marca 1872 każdą razą o godzinie 10 rano.

Warunki licytacyjne są:

1. za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 16973 złr. 86 kr. w. a;
2. realność ta nie będzie na pierwszym i drugim terminie licytacyjnym niżej ceny szacunkowej sprzedaną — na trzecim zaś terminie sprzedaną będzie za jaką bądź cenę;
3. każdy chęć kupna mający obowiązany jest, przed rozpoczęciem licytacji 100/0 wartości szacunkowej w okraję kwocie 1690 złr. w. a. jako wadium w gotówce, w książeczkach lwowskiej, krakowskiej i Tarnowskiej kasy oszczędności, lub w publicznych papierach w obiegu będących, jednakowoż podług ostatniego w gazecie lwowskiej umieszonego — a nominalnej wartości tychże papierów nieprzewyższającego kursu — do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który to zakład najwięcej ofiarującego nabywcy do depozytu sądowego złożony i jemu następnie w cenę kupna wliczonym będzie.

4. Nabywca obowiązany jest w przeciągu dni 30 po doręczeniu uchwały akt licytacyjnej zatwierdzającej — jedną trzecią część ceny kupna do depozytu sądowego złożyć, — resztującej zaś 2/3 części ceny kupna w przeciągu czterech miesięcy po doręczeniu uchwały akt licytacyjnej zatwierdzającej.

Inne warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w registraturze tutejszego sądu przeglądać.

O tem zawiadamiamy chęć kupna mających, oraz niewiadomego z miejsca pobytu wierzyciela hipotecznego p. Stanisława Sroczyńskiego i wierzycieli, którzyby po dniu 1 września 1871 na hipotekę realności w mowie będącej weszli lub którymby rezolucja pozwalająca egzekucyjną sprzedaż przed pierwszym terminem licytacji dosyć wcześniej — lub całkiem doręczoną nie została, — a mianowicie tychże wierzycieli z tem nadmienieniem, że dla bronienia ich interesów w tej sprawie ustanowiono kuratora w osobie adw. dra Tokarza z substytucją dra Forysta w Tarnowie zamieszkałych.

Z rady c. k. sądu obwodowego
Tarnów, dnia 16 listopada 1871.

(2898 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 9832. Wskutek odezwy c. k. sądu obwodowego Rzeszowskiego z dnia 14 września 1871 l. 5900 i dawniejszych odezwy tego samego sądu z 21 lipca 1871 l. 4536 i 4537 rozpisuje się celem wydobycia przez Ksawerego Buczyńskiego przeciw Walentemu i Franciszce Rożańskim prawomocnymi nakazami zapłaty z 2 grudnia 1869 l. 6609 i z tej samej daty do l. 6610 wywalczonych sum wekslowych:

- a) 200 złr. wraz z 60/0 odsetkami od 17 października 1868 bieżącymi i kosztami w kwotach 9 złr. 8 kr. 5 złr. 52 kr. 4 złr. 62 kr. i 2 złr. 42 kr., nareszcie 21 złr. 32 kr. w. a. przyznanymi.
- b) 100 złr. wraz z 60/0 odsetkami od 4 lutego 1869 bieżącymi i kosztami w kwotach 9 złr. 8 kr., 5 złr. 52 kr. i 19 złr. 82 kr. przyznanymi, przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 23 w Ruskiej wsi położonej, tudzież 1/3 części parcel gruntowych pod l. 149/151, 42/43 wedle metryki gruntowej 17 morgów 441 1/3 sążni obejmującej za świadectwem księgi głów. l. 23 n. 1 hár. dłużników Walentego i Franciszce Rożańskich własnej. Licytacja ta odbędzie się 15 stycznia 1872, 15 lutego 1872, i 14 Marca 1872 w tutejszym c. k. sądzie powiatowym miejsko delegowanym każdą razą o godz. 10 przed południem pod następującymi warunkami:

I. Rzeczona realność sprzedaną będzie ryczałtowo bez wszelkich ewykwy.

II. Za cenę wywołania stanowi się cenę szacunkową 2250 złr.

III. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie wadium 10/100 ceny szacunkowej to jest 225 złr. gotówką, albo w galicyjskich listach zastawnych, w obligacjach długu państwa, lub też w obligacjach indemizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

Reszta warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt oszacowania wolno chęć kupienia mającym w registraturze tutejszej przejrzeć, zaś co do podatków z tej realności odseła się tychże do c. k. urzędu podatkowego.

O tem zawiadamia się wierzycieli hipotecznych do własnych rąk zaś wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych równie jak tych wierzycieli, którzy z swemi pretensjami dopiero po dniu 26 maja 1871 do hipoteki weszli, jako też i tych którym wiadomienie o tej licytacji albo wcale nie, albo nie dość wcześniej doręczone było do rąk ustanowionego im kuratora p. adw. Rybickiego z substytucją adw. Reinesa i przez edykta. Rzeszów, dnia 17 listopada 1871.

(2904 2—3) **E d y k t.**

L. 62587. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski zawiadamia niniejszem p. Antoniego Grenika z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu na prośbę Jakóba Herzberga nakaz zapłacenia sumy 100 zł. w. a. z p. n. d. 8. listopada 1871 do l. 62587

wydany został, że kuratora dla niego w osobie pana adwokata Dra. Sokala z zastępstwem p. adwokata Dra. Brauna ustanowiono i temuż nakaz ten zapłaty doręczono, rzeczą więc jego będzie temu kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Lwów, dnia 8. listopada 1871.

(2905 2—3) **E d y k t.**

L. 10985. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia Joannę Katarzynę Józefę tr. im. z Ustrzyckich Rogowską, Teodozję Józefę Magdalenę tr. im. z Ustrzyckich Węglowską, Honoratę Ustrzycką, Zefirynę Sielską, Juliana Kazimierza Leona tr. im. Ustrzyckiego, Józefa Tarnawieckiego, wszystkich z miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci nieznanych z nazwiska i pobytu spadkobierców, iż przeciw tymże i innym p. Włodzimierz Ustrzycki pozew pod dniem 10go października 1871 wytoczył o ekstabulację sum 7000 złp i 2646 złp. z odnośnem pozycjami i nadciężarami ze stanu biernego części dóbr Czelatycze, że wskutek tego do ustnej rozprawy wyznaczonym został w tutejszym sądzie termin na dzień 9go stycznia 1872 godzinie 10. rano, powyższym zaś z miejsca pobytu nieznanym kuratorem został ustanowiony adwokat p. Dr. Smutny w Przemyślu z substytucją adwokata p. Dra. Skalkowskiego. Wzywa się więc wszystkich powyżej wymienionych z miejsca pobytu niewiadomych pozwanych, a w razie ich śmierci nieznanymi z nazwiska i miejsca pobytu spadkobierców, by na powyższym terminie albo osobiście stanęli lub kuratorowi powyższemu potrzebne dokumenta i informacje udzielili lub innego obrońcę sobie obrali, w powyższym bowiem kuratorem rozprawa przeprowadzoną będzie a powyżej wymienieni pozwani ze skutki dla nich wynikłe sami by sobie przypisać musieli

Z c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 15. listopada 1871.

(2908 2—3) **E d y k t.**

L. 17392. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem ks. Mikołaja Kolankowskiego w Rosyi w niewiadomym miejscu zostającego, iż równoczesną uchwałą na prośbę Mojżesza Altera Gottfried wydany został przeciw niemu nakaz płatniczy sumy wekslowej 450 zł. wal. a. z przyn i że nakaz płatniczy dla niego do rąk p. adwokata Dra Dwernickiego jako dla niego ustanowionego kuratora, któremu p. adwokata Dra Tutaka za zastępcę dodano, doręczony został.

Z c. k. sądu obwodowego

Stanisławów, dnia 27. listopada 1871

(2909 2—3) **E d y k t.**

L. 4565. C. k. sąd powiatowy w Kossowie uwiadamia, że w skutek odezwy c. k. sądu powiatowego w Peczeuzynie z d. 20. kwietnia 1871 l. 920 na zaspokojenie wywalczonych przez Jankla Häutlera kwot 6 zł., 3 zł. 74 kr. kosztów egzekucyjnych 4 zł. 74 kr. i 4 zł. 12 kr. publiczna sprzedaż zastawnie opisanej i oszacowanej do Pawła Cymbaluka należącej, w Utoropach pod l. k. 128 położonej, połowy realności z połową gruntu na rzecz Jankla Häutlera się rozpisuje. Sprzedaż ta odbędzie się w trzech terminach, a mianowicie: na dn. 20. grudnia 1871, na dniu 17. i 31. stycznia 1872 w tutejszym sądzie każdą razą o godzinie 10. przed południem, z tem, że wyż wspomniana połowa realności po złożeniu zaliczki w kwocie 12 zł. do rąk komisji licytacyjnej przez chęć kupna mających w pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej 120 zł., a na trzecim terminie nawet niżej tej ceny szacunkowej sprzedaną będzie. Reszta warunków licytacji, tudzież i akt szacunkowy w tutejszej registraturze i przy komisji licytacyjnej wejrzane być mogą.

Co do zaległych podatków odseła się chęć kupna mających do tutejszego urzędu podatkowego

Z c. k. sądu powiatowego

Kossów, dnia 20. listopada 1871.

(2910 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 3395. C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji Chany Margulies przeciw Ludwice Spring w kwocie 850 zł. z przyni dozwolił na przymusową sprzedaż realności Nr. k. 2 w Pławie dłużniczej własnej, z 16 morgów 1389 kw. sążni gruntu, domu i stodoły skła dającej się, na 6200 zł. oszacowanej, w 3ch terminach, t. j. dnia 10. stycznia, 24 stycznia i 7. lutego 1872 r. pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 6200 zł. wal. austr.
2. Na pierwszym i drugim terminie realność rzeczona tylko za lub powyżej tej ceny, na trzecim zaś także poniżej takiej sprzedaną będzie.
3. Wadium wynosi 12 1/2 zł. w. a.
4. Nabywca winien całą cenę ofiarowaną w 30tu dniach po prawomocności uchwały akt licytacji zatwierdzającej do sądu złożyć, a to pod rygorem relicytacji na jego koszt i niebezpieczeństwo.

Reszta warunków można przejrzeć w kancelaryi sądowej.

Dla wierzycieli, którzyby po rozpisaniu tej licytacji do księgi gruntowej weszli, lub którzyby z jakiego bądź powodu o rozpisaniu obecnem licytacji wcześniej zawiadomieni być nie mogli, ustanawia sąd kuratora w osobie p. adwokata Dra. Busia w Mielcu i tychże o tem niniejszym edyktem i do rąk tego kuratora zawiadamia. Mielec, dnia 21. listopada 1871.

(2915 2—3) **C u r r u s.**

Nr. 945. Eine Hilfsämter Directions-Adjuncten-Stelle mit dem Gehalte jährlicher 800 fl., im Falle der graduellen Vorrückung 700 fl., ist bei dem Czernowitzer Landes-Gerichte erledigt.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche binnen vier Wochen von der dritten Einrückung dieses Konkurses in die Landes-Zeitung bei dem Czernowitzer Landes-Gerichts Praesidium einzubringen.

Vom Praesidium des k. k. Landes-Gerichts.

Czernowitz, am 30. November 1871.

(2920 2 3) **K u n d m a n n u n g**

Nr. 53920. In Folge Erlaßes des k. k. Finanz-Ministeriums vom 11 November 1871 Z. 33469 wird die tarifmäßige Einhebung der Linien-Verkehrssteuer und der betreffenden Gemeindegeldsätze, dann der mit der Linien-Verkehrssteuer zusammenhängenden Gebühren, ferner des Moldau-Bolles, der städtischen Vflastermant und der ärarischen Wegmaut in der geschlossenen Hauptstadt Prag auf die Dauer vom 1 Jänner 1872 bis letzten Dezember 1874 im Wege der öffentlichen Versteigerung am 11 Dezember 1871 um 9 Uhr Vormittags vereint verpachtet werden.

Der Gesamt-Auktoratspreis als einjähriger Pachtsschilling beträgt 1350000 fl. öst. W.

Die näheren Bedingungen können bei der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg eingesehen werden.

k. k. Finanz-Landes-Direktion.

Lemberg, am 28. November 1871.

(2880 3—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr 15416. Celem nadania dwóch stypendyów z fundacji s. p. Kajetana hr. Lewickiego po 200 złr. rocznie, ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya powyższe przeznaczone są dla ubogiej w Galicyi urodzonej, uczącej się młodzieży a mianowicie, jedno dla ucznia krajowych szkół gimnazjalnych uniwersyteckich realnych lub technicznych, drugie zaś dla ucznia krajowych szkół gospodarstwa wiejskiego.

Szczególne uwzględnienia zastrzeżone jest dla synów oficyalistów pełniących służbę w dobrach należących do ordynacji s. p. fundatora

Prawo nadawania stypendyów powyższych służy JWnej Zofii z hr. Lewickich hr. Siemieńskiej.

Kompetenci mają wnieść podania swoje na ręce przełożonej Władzy szkolnej do Wydziału krajowego a to najdalej do 20 grudnia r. b. i załączyć metrykę chrztu świadectwo ubóstwa tudzież dowody dotychczasowych postępów z nauk.

Z rady wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem

Lwów, dnia 23 listopada 1871.

(2886 3—3) **E d y k t.**

Nr. 17720. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Hipolitę Leopoldową, że Łazarz Maschler przeciw tejże o zapłacenie sumy 600 złr w. a. z pn. pozew do sądu tutejszego wniósł, wskutek czego do rozprawy ustnej termin na dzień 15 Grudnia 1871 godzinie 10 przed południem wyznaczony został.

Wzywa się zatem pozwaną, aby na powyższym terminie albo osobiście się stawiła, lub kuratorowi, który tejże w osobie adw. dr. Forysta z substytucją adw. dr. Kapiszewskiego ustanowiony został, potrzebną informację udzieliła, lub wręczcie innego zastępcę obrała i takowego sądowi wskazała, ile ze przeciwnym razie spór powyższy z ustanowionym kuratorem przeprowadzony zostanie, a pozwana z zaniechanego zgłoszenia się wynikające skutki sama sobie przypisze.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 26 października 1871.

(2900 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr 9477. W celu zabezpieczenia żywności dla więźniów c. k. sądu powiatowego w Brodach na rok 1872 odbędzie się przytym sądzie w dniu 12 Grudnia 1871 o godzinie 9 przed południem publiczna licytacja przy której następujące ceny podane będą:

1. porcja chleba razowego 1 1/2 Z^{r} wagi 7⁵⁰/₁₀₀ ct.
2. porcja ciepłej strawy 6¹¹/₁₀₀ ct.
3. cała porcja szpitalna 17¹⁸/₁₀₀ ct.
4. połowa porcji szpitalnej 14⁸/₁₀₀ ct.
5. trzecia część porcji szpitalnej 18³⁷/₁₀₀ ct.
6. ćwierć porcji szpitalnej 13⁷/₁₀₀ ct.
7. porcja zupełnie dyetowa 9³⁶/₁₀₀ ct.
8. porcja czysta dyetowa 7⁷²/₁₀₀ ct.

Odnosnie wadium zaś wynosi 322 złr. w. a.

C. k. sąd powiatowy.

Br dy, 26 listopada 1871.

(2911 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 2777-kar. C. k. sąd powiatowy w Gródku podaje do powszechnej wiadomości, że na dniu 11. grudnia 1871 o godzinie 10. przed południem w kancelaryi tego sądu odbędzie się licytacja na zabezpieczenie dostarczenia żywności dla aresztantów w tutejszym sądzie znajdujących się na czas od 1. stycznia do końca grudnia 1872, do której mających chęć przyjęcia tego przedsięwzięcia z tą uwagą się zaprasza, że wadium 80 zł. w. a. wynosi i że dotyczące warunki w registraturze tego sądu przejrzanem być mogą.

Grodek, dnia 28. listopada 1871.

(2876 3—3) **E d y k t.**

Nr. 49574-61625 C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości niniejszym, iż na podanie Mikołaja i Józefa Aywasów o wykreślenie ze stanu biernego wsi Stecowy obowiązku Stefana Aywasa extabulowania ciężarów dóbr Obertyna ustanawia p. adw. dra Malinowskiego z zastępstwem p. adw. dra Sermaka kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu Szymona Zerygiewicza, lub w razie jego śmierci dla niewiadomych z imienia i miejsca pobytu spadkobierców celem doręczenia tutejszosaądowej uchwały z dnia 16 września 1871 l. 49574.

O czem się interesentów dla przestrzegania ich praw zawiadamia.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 16 września 1871.

(2916 1-3) E d y k t.

Nr. 5850. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktom z życia i miejsca pobytu niewiadomych Abrahama Klingera i jego z imienia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim Hersz Ranunkel sub prez. 6 listopada 1871 l. 5850 pozew wytoczył o uznanie wygaśnięcia i extabulowanie z stanu czynnego realności nk. 257 w Nowym Sączu sum 398 złp. czyli 99 złr. w w., 398 złp. czyli 99 złr. w w. i 375 złp. czyli 93 złr. 48 kr. w w., że do ustnej rozprawy termin na dzień 7 lutego 1872 o 9 godzinie przed południem wyznaczony, narazicie, że do ich zastępowania w tym sporze ustanowiony został kuratorem adw. dr. Olszewski z substytucją adw. dr. Zielińskiego.

Wzywa się więc nadmienionych pozwanych, aby na wyznaczonym terminie albo sami w sądzie się stawili, lub ustanowionemu kuratorowi, swoje dokumenta i dowody dostarczyli, lub innego pełnomocnika do zastępowania ich sobie obrali, inaczej bowiem sami sobie skutki z zaniedbania wypływające przypisać by musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 21 listopada 1871.

(2917 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 5376. C. k. sąd powiatowy w Sieniawie podaje do powszechnej wiadomości ze celem zaspokojenia wywalczonej przez Wolfa Karpf jako prawonabywcy Anny Bojacek przeciw Janowi Brzostek kwoty resztującej 42 złr. 56 kr. w. a. rozpisana zostaje publiczna przymusowa sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod l. Cons. 7 rep. 45 na Wylewie położonego przedmiotu tabularnego niestanowiącego a własnością Jana Brzostek będącego w trzech terminach na dniu 11 stycznia 1872 — 8 lutego 1872 i 8 marca 1872 każdą razą o godz. 10 przed południem w sądzie odbyć się mająca. Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkową 300 złr. wadium w kwocie 30 złr. winien kaźden do licytacji przystępujący przed komisją licytacyjną złożyć. Na pierwszych dwóch terminach gospodarstwo powyższe tylko za lub wyżej ceny szacunkowej — na 3 terminie także niżej takowej sprzedanem będzie. Bliższe warunki sprzedaży jako też akt opisania i oszacowania przejrzanymi być mogą w registraturze sądowej. O czem się chce kupna mających zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.

Sieniawa 24 listopada 1871.

(2918 1-3) E d y k t.

Nr. 55905. C. k. sąd krajowy lwowski jako instancja kuratelarna podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż t. s. uchwałą swoją z 11 września 1867 l. 51262 przedłużenie władzy ojcowskiej Floryana Wysockiego nad synem swoim Markiem Wysockim z powodu ostatniego rozrzutności orzekającą na żądanie p. Floryana Wysockiego cofa i odwołuje, w skutek czego p. Marek Wysocki własnowolnym się teraz staje

C. k. sąd krajowy.

Lwów 26 listopada 1871.

(2919 1-3) E d y k t.

Nr. 65428. Lwowski c. k. sąd krajowy pp. Jerzemu i Annie małżonkom Parolikom z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a względnie ich spadkobiercom również niewiadomym, niniejszem wiadomo czyni, że w skutek prośby Kaspra Murzanowskiego obecnego właściciela realności pod nr. 163²/₄ we Lwowie położonej uchwałą dzisiejszą do l. 65428 poleconem im zostaje, ażeby w trzech dniach wykazali, że uskuteczniła na rzecz pomienionych małżonków w stanie biernym realności pod nr. 163²/₄ we Lwowie — jak dom. 125 pag. 155 n. 36 on. — prenotacja sumy 300 złr. m. k. z odsetkami jest usprawiedliwioną — lub że usprawiedliwienie takowej jest w toku, którą to uchwałę doręcza się p. adw. dr. Skwarczyńskiemu jako kuratorowi ad actum dla nieobecnych z substytucją p. adw. dra Pomianowskiego ustanowionemu.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów 25 listopada 1871.

(2930 1-3) Obwieszczenie licytacji.

L. 20544. Tarnowska c. k. powiatowa dyrekcja skarbu podaje do wiadomości, iż w celu wydzierzawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w dzierzawym okręgu zakluczyńskim na rok od 1. stycznia do końca grudnia 1872, odbędzie się publiczna licytacja na dniu 19. grudnia 1871 r. w kancelaryi urzędowej.

Cena wywołania 1063 zł. a poręczne 107 zł wal. austr.

Oferty pisemne mogą być wniesione do naczelnika c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Tarnowie do dnia 18. grudnia 1871 r. godziny 6tej wieczór.

Bliższe warunki licytacji mogą być przejrzone w Tarnowskiej c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.

C. k. powiatowa dyrekcja skarbu

Tarnów, dnia 30. listopada 1871.

(2936 1-3) G d i f t.

Nr. 4450. Im Nachhange des in der Concursmasse der Rachel Fessel aus Sanok unter dem 16 September 1871 B. 3740 erlassenen Edictes, werden alle diejenigen, welche als Concursgläubiger an die gemeinschaftliche Concursmasse einen Anspruch erheben wollen, neuerdings aufgefordert, ihre Forderungen selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, innerhalb der Frist von 30 Tagen, von der letzten Einzahlung vorstehenden Edictes an gerechnet, nach Vorschrift der Concursordnung, bei dem gefertigten delegirten Concurs-Kommissär anzumelden, und es wird unter Einem zur Liquidirung und Angabestimmung der angemeldeten Forderungen, die Tagfahrt auf den 30 Jänner 1872, 9 Uhr B. M. hiegerichtshaus anberaumt.

Sanok 28 November 1871.

(2941 1-3) Konkurs.

L. 1272. Przy c. k. sądzie obwodowym w Samborze opróżnioną jest posada c. k. woźnego z roczną płacą 300 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby do dnia 1. stycznia 1872 do prezydium c. k. sądu obwodowego w Samborze wnieść.

Z prezydium c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 2. grudnia 1871.

(2939 1-3) Obwieszczenie

Nr. 3488. W celu dostarczenia następujących przedmiotów dla c. k. Zarządu fabryki tytoniu w Winnikach na rok 1872 jako to:

Drzewo opałowe twarde	Miękkie sosnowe deski		świeże winem przeszłe beczki (winówki)
	1 calowe	3 calowe	
36" długości	11-12 cali szerokie	9-10 cali szerokie	wiader
	sążni		
356	300	2800	300

Mają być podania zaopatrzone w oferty najdalej do 14 b. m 1871 12 godziny w południe w zarządzie tejże fabryki w Winnikach wniesione.

Bliższe szczegóły mogą być w obwieszczeniach

licytacyjnych, jako też w warunkach ugodowych przejrzane, i to w zarządzie fabryki tytoniu w Winnikach, dalej w Ekonomacie skarbowym dyrekcji krajowej we Lwowie, jako też w izbie handlowej we Lwowie.

Z c. k. zarządu fabryki tytoniu w Winnikach dnia 2 grudnia 1871.

Kundmachung.

Nr. 3488. Bei der f. f. Tabakfabriks-Verwaltung zu Winniki werden nachstehende Gegenstände für das Jahr 1872 durch Ueberreichung schriftlicher Angebote bis längstens 14 December 1871 12 Uhr Mittags festgestellt und zwar:

hartes Brennholz	Weiche kiferne Bretter		frische wein grüne Fässer
	1"ge	3/4"ge	
36" Scheidlänge	11-12" breit	9-10" breit	Cimer
Wiener Klasten	Klasten		
356	300	2800	300

Das Nähere ist aus den Kundmachungen, Licitations- und Kontraktebedingungen, welche bei der f. f. Tabakfabrik in Winniki, beim f. f. Finanz-Landes-Directions Deconomate in Lemberg, und bei der Handels- und Gewerbekammer in Lemberg zur Einsicht bereit liegen, zu entnehmen.

K. f. Tabakfabriks-Verwaltung.

Winniki, am 2 Dezember 1871.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. kolej



gal. Karola Ludwika.

Ogłoszenie.

Następujące, w roku 1872 zebrać się mające stare materiały, zamierza się najwięcej ofiarującemu w drodze ofert sprzedać, jako to:

Blachę żelazną i mosiężną, mosiężne rury warzelne, odłamki żelaza i żelaznych szyn, okruszki żelaza, obręcze z żelaza i lanej stali, miedź, lany mosiądz i metal, cynk, stal z sprężyn płaskich i kręconych, jakoteż i z pilników, różne resztki stali, opiłki metalu, wióra z żelaza kutego i lanego, z miedzi, mosiądzu i metalu.

P. T. oferentów zaprasza się, aby dotyczące, znaczkiem stęplowym na 50 centów i 5procent. wadyum zaopatrzone oferty, najdalej do dnia 20go grudnia r. b. do podpisanej dyrekcji ruchu wnieśli.

Dotyczące warunki sprzedaży, jakoteż i wykaz przypuszczalnej (uzbierać się mającej) ilości materiałów, można przejrzeć w naszych magazynach materiałów w Krakowie, Przemyśle i Lwowie.

Lwów, w listopadzie 1871.

(2940 1-3)

Dyrekcja ruchu.

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hipoteczny.

„Dowiadujemy się, że niejacy Glanz & Comp. wydając certyfikaty uczestnictwa w spółkach gry na losy, przytaczają w takowych, że losy w certyfikatach oznaczone u nas są deponowane.

Dla zapobieżenia wszelkim nieporozumieniom, jakie ztąd wyniknąć by mogły, oświadczamy szanownej publiczności, iż z powyższą firmą w

(2891 3-3) **E d y k t.**

L. 4173. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Uhnowie podaje się niniejszym edyktem do powszechnej wiadomości, że Jacko Łaba, gospodarz z Rzeczycy uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 23go września 1871 do l. 49376 jako marnotrawca został uznany i temuż kuratorem Justyna Tabakę gospodarza z Rzeczycy ustanowiono Uhnów, dnia 19. listopada 1871.

żadnej nie jesteśmy styczności, i że wspomniane certyfikaty bez naszej wiedzy w obieg puszczzone zostały.“

Lwów, 25. listopada 1871 r.

(2882 3-3)

Dyrekcyja.

Verloren geht Jedem das Geld, der Uhren in hiesigen Spielerei-Geschäften kauft, die laut ihrer läugerischen Annoncen, als: „Erster Wiener-Uhren-Bazar“, „Erstes Wiener Uhren-Etablissement“ u. s. w., Falsificate von sehr geringen Werthe für echt englische Uhren verkaufen. Darum sehe ich mich genöthigt, das geehrte P. T. Publikum darauf aufmerksam zu machen, sich nur direkt an die berühmte

Jeder Concurrenz biete ich die Spitze, jeder, der eine Taschenuhr bestellt oder kauft, bekommt eine echte Springwerk-taschenuhr sammt Kette, Medaillon, Etui etc. umsonst dazu, die bestellten Uhren werden so gewissenhaft gewählt, als wenn der Käufer selbst anwäsend wäre.

Uhren-Fabrik
von
ANTON RIX,
Wien, Praterstrasse Nr. 16,
gefälligst wenden zu wollen, die ihre gut regulirten Uhren vom kais. Amte erprobt ungläublichen Preisen verkauft.

Für nur
95 Kreuzer
eine echte Pariser Bronze Uhr mit Kette, für deren Gang ein volles Jahr garantirt wird.

- Nur 1 fl. 50 kr. oder fl. 2 eine echte Pariser Bronze-Uhr mit einjähriger Garantie.
- Nur 8 fl. 50 kr. eine echt englische Cylinder-Uhr, in 6 Rubinen, Krystallglas, feiner Talmigold-Kette, Leder-Etui und schriftlichem 3jährigen Garantieschein. Diese Uhren sind mein eigenes Fabrikat und eigene Erfindung, nach der neuesten Construction sehr fein gearbeitet. Diese Uhren kann ich einem Jeden wegen ihres verlässlichen und pünktlichen Gehens auf das Beste anempfehlen.
- Nur 9 fl. eine echt englische silberne Cylinderuhr mit Crystallglas, Secundenzeiger, sammt einer feinen echten Talmigold-Uhrkette mit Medaillon und Garantieschein.
- Nur 12 fl. eine silberne Cylinder-Uhr mit echtem Goldreif zum Springen, starkem Crystallglas, sammt Kette, Medaillon aus Talmigold und Garantieschein. Nur bei Rix.
- Nur 15 oder 20 fl. eine echt englische silberne Ankeruhr, Savonette mit Doppeldeckel, feinsten G-avirung, sammt einer echten Talmigoldkette und Garantieschein.
- Nur 13 fl. eine echte englische Silber- und Feuervergoldete Chronometer-Uhr sammt Kette, Medaillon aus Talmigold, Leder-Etui und Garantieschein.
- Nur 14 fl. dieselbe, bedeutend feiner, mit einem orientalischen Wegweiser.
- Nur 20 fl. eine echt englische, feinst feuervergoldete silberne Chronometer-Uhr mit Doppelmantel, feinst emaillirt, mit Krystallgläsern, Nickelwerk und Secundenzeiger, sammt einer feinen echten Talmigold-Kette, feinstem Photografie-Medaillon, franz. Compass sammt Uhrschlüssel und elegantem Sammt-Etui.

- Nur 16 oder 17 fl. eine echt englische Prinz of Wales Remontoir-Uhrstärksten Calibers, mit Krystallglas, Nickelwerk in echten gediegenen Talmigold; diese Uhren haben gegen andere den Vorzug, dass man solche ohne Schlüssel aufziehen kann; zu solchen Uhren erhält Jeder eine Talmigold-Kette sammt Medaillon und Garantieschein gratis.
 - Nur 13 fl. eine echt englische gediegene Talmigold-Uhr, Cylinder, neuester Façon, sammt Talmigoldkette, Medaillon und Garantieschein.
 - Nur 13 fl. eine Uhr in Talmigold mit Doppelmantel, Savonette, Springer, Krystallgläsern und Nickelwerk, sammt einer echten Talmigold-Kette, Medaillon mit Leder-Etui und Garantieschein.
 - Nur 14 oder 17 fl. eine ganz kleine Damenuhr, echt Silber und echt vergoldet, sammt einer echten Talmigold-Halskette u. Garantieschein.
 - Nur 18 oder 20 fl. die feinste silberne echt englische Ankeruhr auf 15 Rubinen, sammt feinsten Talmigold-Kette, Medaillon, Leder-Etui und Garantieschein.
 - Nur 20 fl. eine silberne Remontoir-Uhr, ohne Schlüssel aufziehbar, sammt Talmigold-Kette und Medaillon.
 - Nur 23, 25, 27 fl. eine goldene Damenuhr sammt Kette, Medaillon und Garantieschein. Ferner fl. 45-55 mit Brillantsteinen.
- Alle Uhren sind erster Qualität und nicht mit anderen ordinärer Art zu verwechseln.
Silberketten zu fl. 3, 4, 5, 6, 7 und 12.
Gegen Voraussendung des Betrages oder Postnachnahme wird jede Bestellung binnen 24 Stunden pünktlich ausgeführt Unregulirte Uhren 2 fl. billiger. — Preiscurante gratis.

Uhrmacher, Uhrenhändler finden ein grosses Lager von 4000 bis 8000 Stück Uhren zu staunend billigen Preisen. Nur durch mehrjährigen Aufenthalt in England und der Schweiz, dann durch grossen Umsatz ist es mir ermöglicht, die Uhren billig zu verkaufen. Für die bei mir gekauften Uhren garantire ich 3 Jahre; im Falle, dass zwischen den 3 Jahren die Feder bricht oder sonst was Anderes passirt, verpflichte mich dieses unentgeltlich zu repariren.

Für nur
fl. 3 oder fl. 4
eine echte Chinasilber-Taschenuhr sammt feinsten Kette, Medaillon, Etui.
Nur bei mir so billig.

Vegetabilische Wetter-Uhren, welche 12 Stunden früher jedes Wetter anzeigen, per Stück in Form einer Schwarzwälder Wanduhr mit Pendel und Gewichten 60 kr. — Eine gut gehende Sanduhr 25, 40 kr. — Eine Stockuhr fl. 2, 3, 4, 5, 6 bis fl. 10.
Prachtvolle Musikwerke, Melodions mit Himmelsstimmen und Mandolium et Tremolo spielen die neuesten Compositionen von Strauss, Ziehrer, Offenbach, Meyerbeer, Rossini etc. 1 Stück Musikwerk mit 4 Arien 7 fl. 80 kr., mit 6 Arien 18 fl.
Photographie-Album mit Musik fl. 8, 10, 12 bis fl. 15. — **Tabakdosen** mit Musik 7 fl. 20 kr. — **Cigarreukosten** mit Musik fl. 13. — **Näh-Etuis** mit Musik 1 fl. und noch hunderte von Artikeln mit Musik.

Für nur
Gulden 7
eine echt englische silberne Cylinder-Uhr, schwer in Silber, dieselbe regulirt 1 fl. 50 kr. theurer. Uhrmacher sollen den billigen Curs benützen.

- Nur 10 kr. ein General-Uhrschlüssel für jede Uhr passend.
- Nur 50 kr. eine echte Schweizer Springwerk-Taschenuhr mit feiner Kette, Medaillon und Etui; dies Alles kostet nur 50 kr. Dieselbe echt vergoldet 90 kr.
- Nur 20 kr. eine richtig gehende Sonnenuhr sammt Kette und Compass.

- Nur 6 fl. 50 kr. eine prachtvolle Pariser Bronze-Uhr mit Schlagwerk unter Glas, eine Zierde für jedes Zimmer.
- Nur fl. 1.50, 1.80 oder fl. 2 die feinsten Schwarzwälder-Porcellan-Email-Schild-Wanduhren, für deren Gang volle 2 Jahre garantirt wird. Dieselben mit Schlagwerk fl. 3.

Warnung. Lant mehreren mir eingegangenen Zuschriften bin ich gezwungen, das geehrte P. T. Publikum aufmerksam zu machen, dass mehrere hiesige Spielereigeschäfte, so auch Händler-Falsificate und Ausschusswaare von sehr geringem Werthe für echt englische, aus meiner Fabrik herkommende Uhren verkaufen, erkläre ich hiermit, dass ich Niemanden mit Verkauf meines Fabrikates hier und auswärts bevollmächtigt habe, und nur in meiner Hauptniederlage 2. Bezirk, Praterstrasse 16, mein Fabrikat echt zu haben ist. Um jedoch diesem Schwindel Einhalt zu thun, habe ich jede von mir verfertigte Uhr mit meinem Namen versehen und mache das geehrte P. T. Publikum darauf aufmerksam, nur auf mein Fabrikszeichen **A. RIX**, Uhrenfabrikant in Wien, mit laufender Fabriksnummern, genau zu achten.
Erkläre auch, dass ich die in hiesigen Wiener Spielereigeschäften unter dem Namen „Erster Wiener Uhren-Bazar“, „Erstes Wiener Uhren-Etablissement“, aus dem Geschäfte der läugerischen Annonce, der bis vor kurzer Zeit bei mir Gehilfe war, und den ich der schlechten Arbeit halber entlassen habe, — u. s. w. gekauften Uhren nicht mehr im Tausche annehme, weil ich dieselben wegen ihres unbedeutenden Werthes, vollen Dienstunfähigkeit, so auch gänzlich unbrauchbaren Werke nicht verwerthen kann.
Wer sich eine gut gehende billige Uhr wünscht, wolle sich nur gefälligst mit vollem Vertrauen an mich wenden, wo ich stets bemüht sein werde, meine geehrten P. T. Abnehmer zur vollsten Zufriedenheit zu bedienen.

Alle von anderen Firmen annoncirten Talmigold-Gegenstände sind Nachahmungen von weit geringer Qualität, wovon gewarnt wird.

Allein echtes gediegenes Talmi-Gold von Anton Rix.

Dieses Talmi-Gold ist eine patentirte Imitation von echtem 18karätigem Gold. Eigenes Wiener Fabricat.

Talmi-Gold Schmuck für die Ewigkeit.

Uhrketten in Talmi-Gold.

Seit 12 Jahren geniessen die Uhrketten in Talmigold eines durch sorgfältige Arbeit, Dauerhaftigkeit und inneren Werth begründeten vortheilhaften Rufes; die zahlreichen Nachahmungen dieser Ketten, welche jener Erfolg veranlasste, nöthigen aus, dem Publikum in Erinnerung zu bringen, dass wir nur eine einzige Qualität dieses Artikels führen, daher muss, wer echtes Talmigold haben will, sich wenden an **Anton Rix, Wien, Praterstrasse Nr. 16.** Diese Talmi-Goldketten sind selbst vom Juwelier von echten Goldketten, ohne dieselben am Propirstein zu prüfen, nicht zu unterscheiden, indem sie auf Art der Chinasilber gearbeitet werden. — Diese Talmigoldketten, welche in den neuesten Goldmustern vorrätig sind, behalten nach Jahren bei stetem Gebrauche ihr Goldaussehen. Echte **Talmi-Uhrketten** kosten per Stück fl. 1.50, 2, 3, 3.40, 4. Lange feine Gliederketten zum Umhängen in Talmigold fl. 2.50, 3, 4, 5, 6 bis 7.

Brillant-Schmuck,

- feinst ausgeführt; selbst der Kenner kann damit getäuscht werden; dieser Schmuck ist in echtes Talmigold gefasst. Die imitirten Brillanten sind aus dem feinst geschliffenen Bergkrystall, welcher das lebhafteste Feuer nie verliert; auch sind andere Edelsteine unkenubar nachgeahmt.
- 1 Broche fl. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.
- 1 paar Ohrgehänge fl. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.
- 1 Paar Chemisetten-Knöpfe fl. 1.50, 2, 3, 4.
- 1 Paar Manchetten-Knöpfe fl. 1.50, 2, 3, 4.
- 1 Herrenadel fl. 1, 1.50, 2, 3, 4.
- 1 Brillantring feinst fl. 1.50, 2, 3, 4, 5.
- 1 Kreuzchen als Collier fl. 1, 2, 3, 4, 5.

Ciselirter Talmi-Gold-Schmuck.

- 1 reizendes Damen-Collier mit Kreuzchen fl. 1, 2, 3.
- 1 Broche 80 kr., fl. 1.50, 2, 3, 4.
- 1 Paar Ohrgehänge 80 kr., fl. 1, 1.50, 2, 3, 4.
- 1 Bund Uhranhängsel 50, 60 kr.
- 1 Medaillon 80 kr., fl. 1, 2, 3.
- 1 Paar Chemisetten-Knöpfe 30, 50, 80 kr., fl. 2.
- 1 Paar Manchetten-Knöpfe 40, 60, 80 kr., fl. 1.
- 1 Herrenadel 50, 80 kr., fl. 1.50, 2.
- 1 Broche für Photographie fl. 1, 2.
- 1 Paar Braceletten, Armabänder zu fl. 1.50, 2, 3, 4 bis fl. 5.
- 1 Paar neueste Zitternadeln fl. 1.50, fl. 2.

Der beständige Zuspruch von Hunderten von langjährigen Kunden aus allen Theilen der Monarchie, Deutschlands, Russlands, Italiens und der ganzen Levante liefern für prompte und solide Effectuirung der Aufträge von ausserhalb die beste Garantie. Preisbücher, 88 Seiten stark, mit Illustrationen, werden für 20 kr. versendet.

Für
50 kr.
eine echte Springwerk-Taschen-Uhr mit Ketten.

Engross-Käufer Rabat.
Anton Rix,
WIEN, Praterstrasse Nr. 16, WIEN.

Für
20 kr.
einen vollständigen Preis-Courant mit 1000 Bildern, 120 Seiten.